
Nyhedsbrev for 4. kvartal 2025  

  

Satser    

2026 satserne for pension, fradragsbeløb, ældrecheck mm er kommet.  

Du kan læse mere på linket herunder  

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/folkepension  

  

  

Helhedspleje    

I forbindelse med indførslen af Ældreloven har hjemmehjælp fået en ny betegnelse, det 

hedder i stedet helhedspleje. Hvad det kommer til at betyde, kan du læse mere om her   

www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/vaerd-at-vide/h/hjemmehjaelp  

  

  

Afgiftsfri gavebeløb 2026  

Hvis man giver større pengegaver, skal der betales enten gaveafgift eller indkomstskat af 

gavebeløbet afhængig af, hvem der får gaven. Ved gaver mellem forældre, børn, 

børnebørn m.fl. er der dog en bundgrænse for, hvornår der skal betales gaveafgift. 

Bundgrænsen reguleres hvert år. I 2026 kan hver forælder give hvert barn, barnebarn og 

oldebarn en gave på op til 80.600 kr. og en gave til svigerbørn på op til 28.200 kr. uden 

afgift. Børn kan tilsvarende i 2026 give hver af deres forældre et gavebeløb på op til 

80.600 kr., uden at forældrene skal betale afgift. Gaver mellem ægtefæller er afgiftsfri 

uanset beløbet. Læs mere om afgiftsfri gaver, personkredsen, gaveafgift mm. her:  

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/penge-og-pension/arv-og-

testamente/gaver-og-overdragelser/giv-gaver-uden-at-betale-afgift?scrollto=start  

  

Ældre Sagens nye generalfuldmagt  

Ældre Sagen har hidtil haft to pårørendefuldmagter om hhv. økonomiske forhold og 

personlige forhold, som man har kunnet printe ud og udfylde fra hjemmesiden. Nu er de 

to pårørendefuldmagter skrevet sammen i én ny generalfuldmagt, som omhandler både 

økonomiske og personlige forhold Med en generalfuldmagt kan man give en person, man 

har tillid til, mulighed for at hjælpe med begge dele. Har man allerede lavet 

pårørendefuldmagterne, er de stadig gyldige. Læs mere her:  

https://www.aeldresagen.dk/viden-og-raadgivning/hjaelp-og-stoette/fuldmagter-og-

vaergemaal/fakta/aeldre-sagens-nye-generalfuldmagt-det-skal-du-vide?scrollto=start  
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